
S E C R E T A R IA  D E  
PLANEJAMENTO

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
M ARANHAO

C f a í z ,  x .te - 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 088/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 026/2021- SRP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços e fornecimentos de materiais para eventos esportivos para atender as necessidades da secretaria 
municipal de esporte da cidade de Campestre Do Maranhão-MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 026/2021 - Sistema de Registro de Preços, em conformidade com o 
disposto na Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:

Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
LICITANTE N° 01 - J.H.B DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n 09.149.160/0001-71.

Valor total adjudicado para o licitante é de R$: 205.766,67 (Duzentos e cinco mil e setecentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e sete centavos).

LICITANTE N° 02 ■ L PIRES DE OUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
14.793.347/0001-43.

Valor total adjudicado para o licitante é de R$: 336.699,10 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos e noventa e 
nove reais e dez centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas 
citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 18 de outubro de 2021

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

JAILSON DOS REIS MELO
ecretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro. CEP. 65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov. br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov

